Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                  КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  04.04.2024 года                                                                                                                   № 11

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Янурусовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 28.01.2019 г.  № 45  «О присвоении адреса объектам адресации»

      Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной  информационной  адресной  системе  и  о  внесении   изменений  в  Федеральный  закон «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Правилами  присвоения, изменения  и  аннулирования  адресов, утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения
Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.01.2019 г.  № 45  «О присвоении адреса объектам адресации»:

           1.1.абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
           Присвоить следующий адрес:
           земельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160301:710, присвоить адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, село Янурусово, улица 7 Ноября, земельный участок 27.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                                            М.Р. Маннанов

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                  КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                          от   08.04.2024 года                                                                                                               № 12

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Янурусовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 01.02.2019 г.  № 85  «О присвоении адреса объектам адресации»

         Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной  информационной  адресной  системе  и  о  внесении   изменений  в  Федеральный  закон «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Правилами  присвоения, изменения  и  аннулирования  адресов, утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения
Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 01.02.2019 г.  № 85  «О присвоении адреса объектам адресации»:

           1.1.абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
           Присвоить следующий адрес:
           земельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160601:252, присвоить адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, деревня  Екатериновка, улица Левая, земельный участок 54.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                                      М.Р. Маннанов

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                          ҠАРАР                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апрель 2024 й.                                 № 13                            23 апреля  2024 г.

О проведении Дня поминовения и
почитания на территории сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Во исполнение  Указа Главы Республики Башкортостан  от 02.03.2020 года № УГ-80 «О Дне поминовения и почитания в Республике Башкортостан»,  в целях благоустройства памятников, обелисков, расположенных в парках, скверах, кладбищах на территории населенных пунктов сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан постановляю :
1. Утвердить план мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Дня поминовения и почитания  на территории сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
2. Организовать в рамках проводимого Дня поминовения и почитания мероприятия по благоустройству:
1.1. Могил ветеранов, участников и вдов участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, ветеранов Вооруженных Сил, ветеранов боевых действий;
1.2. Родовых и семейных мест захоронений на кладбищах.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            М.Р. Маннанов

                                                                     Утвержден
                                                                             постановлением  главы
                                                                администрации
                                                                         сельского поселения
                                                                                Янурусовский сельсовет
      	        от «23» апреля 2024 года
                                                                         № 13

ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению
Дня поминовения и почитания на территории сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (28 апреля)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по проведению субботников на кладбищах (28 апреля).
	до 25.04.
2024 г.
	Администрация СП

	2
	Размещение на официальных сайтах, социальных сетях, иных средствах массовой информации Указа Главы Республики Башкортостан от 12 апреля  2024 года №УГ-300 «О дне поминовения и почитания», планов мероприятия по проведению субботников на кладбищах (28 апреля), информация о времени и месте сбора на субботники.
	апрель
2024 г.
	Администрация СП

	3
	Организация внедрения 1Т-проекга
«Электронная книга памяти
участников BOВ»

	постоянно
	Специалист 1 категории

	4
	Организация, проведение
субботника (благоустройство
могил ветеранов, участников и
вдов участников Великой
Отечественной войны, тружеников
тыла военных лет, ветеранов
Вооружённых Сил, ветеранов
боевых действий, родовых и
семейных мест захоронений на
кладбищах)
	до 28 апреля 2024 г.
	Глава сельского
поселения,
Руководители учреждений и организаций
(по согласованию)
Руководители
религиозных
организаций (по согласованию)

	5
	Организация дополнительных транспортных средств (при необходимости) для вывоза отходов, обеспечение дополнительной установки (при необходимости) контейнеров, бункеров, устройства иных мест складирования отходов на территории (прилегающих территориях) кладбищ.
	до 28.04.
2024 г.
	Администрации СП

	6
	Направление итоговой
информации о проведенной работе
с указанием объемов и приложением фотографий

	28 апреля 2024 г.
	Специалист 1 категории

[bookmark: _GoBack]
image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

Башкортостан Республика

h

ы

Ишембай районы

муниципаль районы

Й

?

ныры

?

ауыл Советы ауыл

бил

?

м

?

h

е хакими

?

те

Администрация сельского поселения

Янурусо

вский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.04.2024 года

№ 11

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского

поселения Янурусовский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

от 28.01.2019 г.  № 45  «О присвоении адреса объекта

м адресации»

Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом

от 28.12.2013 № 443

-

ФЗ «О федеральной  информационной  адресной  системе  и  о

внес

ении   изменений  в  Федеральный  закон «Об общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Правилами  присвоения, изменения  и

аннулирования  адресов, утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской

Федерац

ии от 19.11.2014 № 1221,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского

поселения

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан от 28.01.2019 г.  № 45  «О присвоении адреса

объектам адресации»:

1.1.абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

Присвоить следующий адрес:

земельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160301:710, присвоить адрес:

Российская Федерация, Республика Башкортос

тан, Ишимбайский муниципальный район,

Сельское поселение Янурусовский сельсовет, село Янурусово, улица 7 Ноября, земельный

участок 27.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:

М.Р. Маннанов

Башкортостан Республика h ы    Ишембай районы     муниципаль районы    Й ? ныры ?   ауыл Советы ауыл     бил ? м ? h е хакими ? те    Администрация сельского поселения    Янурусо вский сельсовет    муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан

                     КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                   от  04.04.2024 года                                                                                                                     № 11                                                                                    О внесении изменений в Постановление Администрации сельского   поселения Янурусовский сельсовет муниципального района    Ишимбайский район Республики Башкортостан     от 28.01.2019 г.  № 45  «О присвоении адреса объекта м адресации»             Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом  от 28.12.2013 № 443 - ФЗ «О федеральной  информационной  адресной  системе  и  о   внес ении   изменений  в  Федеральный  закон «Об общих  принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Правилами  присвоения, изменения  и   аннулирования  адресов, утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской   Федерац ии от 19.11.2014 № 1221,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского  поселения    Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан от 28.01.2019 г.  № 45  «О присвоении адреса  объектам адресации»:                 1.1.абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:               Присвоить следующий адрес:                земельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160301:710, присвоить адрес:  Российская Федерация, Республика Башкортос тан, Ишимбайский муниципальный район,  Сельское поселение Янурусовский сельсовет, село Янурусово, улица 7 Ноября, земельный  участок 27.                       2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.       Глава администрации:                                                                                              М.Р. Маннанов